งานวิจัยระบบการทำฟาร์ม : ผลสำเร็จและข้อจำกัด

แนวทางการวิจัยและพัฒนาการเกษตรเชิงระบบที่ใช้กันแพร่หลายมากที่สุด ได้แก่งานวิจัยระบบการทำฟาร์ม (Farming Systems Research) แนวทางนี้เริ่มขึ้นในราวปี ค.ศ. 1975 (พ.ศ. 2518) หลังยุค “ปฏิวัติเขียว” โดยมีที่มาจากปัญหาของการที่เทคโนโลยีที่คิดค้นขึ้นมาตามวิธีการเดิม แม้ว่าจะช่วยทำให้สามารถผลิตอาหารได้มากขึ้นในปริมาณมากก็ตาม แต่ก็ไม่ค่อยได้ให้ประโยชน์แก่เกษตรกรรายย่อยที่มีทรัพยากรจำกัด ซึ่งมักจะทำการเกษตรอยู่ในพื้นที่ที่สภาพแวดล้อมไม่อำนวย